
__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

 

ROZVOJOVÝ PLÁN SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 NZDM „ŽIJEME SPOLU“   

 
 
Smyslem tohoto dokumentu je naplnit zejména povinnost poskytovatele sociální služby, ale také 
rozvíjet její kvalitu a naplnit podmínky členského zařízení ČAS, z.s. .  
 
Rozvojový plán obsahuje krátkodobé plány na kalendářní rok 2021 a plány dlouhodobého charakteru. 
V lednu kalendářního roku je plán tvořen na daný kal. rok a to na týmové poradě pracovníků služby 
(nejdéle do 15.1.). V témže období je provedena revize plánu za uplynulé kal. období. V průběhu 
realizačního období se pracuje na plnění plánů. Jednotlivé krátkodobé a dlouhodobé plány vycházejí 
z aktuálních priorit potřeb zájmových skupin, ale i z potřeb z předcházejících období. 
Zájmové skupiny:  

a) Cílová skupina služby (děti a mládež,  6-26 let) priority: fungování klubu, otevírací doba – 
individuální konzultace, relaxace v období vládních omezení, podpora v orientaci v krizových 
situacích 

b) Pracovníci služby, dobrovolníci, praktikanti priority:  mezioborová komunikace, orientace 
v nařízeních, působnost dobrovolníků a pracovníků v období vládních omezení 

c) Veřejnost (spoluobčané, donátor, pronajímatel) priority:  poptávka podpory při distančním 
vzdělávání, fungování NZDM, dodržení hygienických opatření  

d) Veřejné listiny (reaguje na některá z opatření Plánu prevence kriminality v Rumburku, 
Střednědobého či akčního plánu Ústeckého kraje)  

Odůvodnění stanovených plánů: 
Obnovení a zajištění základních činností služby při i po ukončení vládních omezení. Ve spolupráci se 
školou zamezit negativním jevům souvisejícím s distanční výukou (technické vybavení, kapacitní, 
prostorové a časové omezení rodičů či jejich kompetence). Poškození stávajícího vybavení klubu 
k zajištění základních činností služby.  

 
Krátkodobé cíle:  
 

1. Obnovit výkon/provoz NZDM po rozvolnění koronavirových opatřeních 
2. Rozšíření informovanosti o NZDM mezi nově přistěhovalé  
3. Oprava osvětlení a částečná výměna židlí v klubu 
4. Zkvalitnění spolupráce se školami, zhodnocení spolupráce škol v období vládních 

koronavirových opatření 
5. Úprava názvu organizace 

 
Kroky k naplnění krátkodobých cílů: 
     

Cíl Kroky Odpovědná osoba 
Zájmová 
skupina 

Splnit do 

1. 

-oslovení klientů (v terénu, FB, WEB) 
-pozvánka na akce (v terénu, FB, WEB) 
- informace pro vých. poradce místních 
škol (email, leták) 
-tisková zpráva (místní tisk) 
-výměna dobré praxe v rámci 
pracovních setkáních 

 Buriánková, Škoda  
Buriánková,Škoda 

 
Buriánková 
Škodová 

a, b, c, d 31.8.2021 

2. 

- vytipování lokalit (komunikace se 
školou, se stávajícími US, vnitřní zdroje 
organizace) 
- šíření informací do vytipované lokality 

Škoda, Buriánková,Škodová 
 

Škoda, Buriánková 
a, b, c, d  31.12.2021 



__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

(terén, letáky, popř. osobní kontakt) 

3. 

-zajištění fin. prostředků 
-výběr a objednávka nového vybavení 
-dohled nad opravou 
- tisková zpráva 

Škodová 
Škodová, Buriánková, 

Škoda 
Škoda 

Škodová 

a, b 31.8.2021 

4. 

- oslovení dalších škol (e-mail, telefon, 
osobní schůzka, předání informací US) 
- výběr formy (setkání na půdě OCH,  
společná akce, den otevř. dveří,..) – 
týmová porada 
-pozvánka (osobně - letáček, emailem, 
telefonicky)  
-realizace (příprava, realizace, úklid) 
-zhodnocení akce 
- tisková zpráva 
 

Škodová, Buriánková, 
Škoda 

 
Škodová 

 
Škodová, Buriánková, 

Škoda 
Škodová, Buriánková, 

Škoda 
Škodová 

 

b, c  30.11.2021 

5. 

-rozhodnutí zřizovatele o úpravě názvu 
organizace 
-provedení změn v dokumentech 
organizace/služby 
-oznámení změn (pracovníci, registr 
SS, instituce, donátoři, veřejnost, 
klienti,..) 

Biskupství litoměřické 
 

Škodová 
 

Škodová 

b, d 31.12.2021 

 
Dlouhodobé cíle :  

1. Výměna starých oken a oprava fasády a úprava venkovní části vstupu do budovy 
OCH Rumburk  – cíl nebyl splněn v předcházejícím roce – postoupil do dlouhodobých 
cílů 

2. Oprava pískoviště  
3. Snížení rizika záměny kontaktů organizace na rodinném webu charity 

 
Kroky k  naplnění dlouhodobých cílů: 
 

Cíl Kroky Odpovědná osoba 
Zájmová 
skupina 

Splnit do 

1. 

-aktivní spolupráce s pronajímatelem 
nebytových prostor (Město Rumburk) 
-aktivní spolupráce s další 
zainteresovanou institucí (např. ASZ, 
projektant) 
- zajištění plynulého a bezpečného 
provozu služeb organizace při  
rekonstrukci 
-tisková zpráva (místní tisk) 

 
Škodová 

Škodová, Město Rumburk 
 
Škodová, realizátor stavby, 
investor 
Škodová, redakce RN 

a, b, c 31.12.2023 

2. 

-plán oprav (oprava dláždění okolo, 
nátěr obruby, výměna písku, uchycení 
ochr.sítě)  
-zajištění fin.prostředků 
- zajištění nářadí, nákup materiálu 
-realizace-zapojení a kontrola 
pracovníků OPP, dobrovolníků, klientů 

Škoda, Buriánková,Škodová 
 

Škodová 
Škoda 

Škoda, Buriánková 

a, b 

31.5.2021 
31.5.2021 
30.11.2021 
30.11.2021 

3. 
-předání zkuš. z praxe odpov. 
pracovníkovi na DCH, upozornění na 

Škodová 
Škodová 

a, b, c 31.12.2022 



__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

nedostatky 
-projednávání na poradě ředitelů 
 

 
V Rumburku dne 15. ledna 2021 
 
Zpracovali: Martina Škodová, DiS.- soc. pracovník; Bc. Lucie Buriánková-prac. v soc. 
službách; František Škoda- prac. v soc. službách 
 
Schválila: Martina Škodová, DiS. - ředitel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

ZHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ  
ROZVOJOVÉHO PLÁNU SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

NZDM „ŽIJEME SPOLU“ 
 

Krátkodobé cíle:  
 

1. Obnovit výkon/provoz NZDM po rozvolnění koronavirových opatřeních 
2. Rozšíření informovanosti o NZDM mezi nově přistěhovalé  
3. Oprava osvětlení a částečná výměna židlí v klubu 
4. Zkvalitnění spolupráce se školami, zhodnocení spolupráce škol v období vládních 

koronavirových opatření 
5. Úprava názvu organizace 

 
Kroky k naplnění krátkodobých cílů: 
     

Cíl Kroky Odpovědné osoby 
Zájmová 
skupina 

Splněno 
do: 

1. 

-oslovení klientů (v terénu, FB, WEB) 
-pozvánka na akce (v terénu, FB, WEB) 
- informace pro vých. poradce místních 
škol (email, leták) 
-tisková zpráva (místní tisk) 
-výměna dobré praxe v rámci 
pracovních setkání 

 Buriánková, Škoda  
Buriánková,Škoda 

 
Buriánková 
Škodová 

a, b, c, d 31.12.2021 

 Oslovení klientů proběhlo 2x v terénu, vč. roznášky infor.materiálu klubu, pozvánek na akce 
ihned po rozvolnění vládních opatření – bylo úspěšné, klienti opět začali klub kontaktovat. 
Současně s tím probíhaly i pozvánky na akce na webových stránkách charity. FB Charity 
Rumburk byl založen až koncem roku 2021-první příspěvky byly datovány od 1.2022. 

 V souvislosti s vládními opatřeními byla již navázána úzká spolupráce se ZŠ i výchovnými 
poradci, zejména osobní konzultace. Nebylo tedy nutné zasílat jim emaily či letáky. 

 Charita Rumburk vydala tuto tiskovou zprávu: Distanční výuka potrápila všechny (19.5.2021). 
Články jsou vždy zveřejňovány v Rumburských a Jiříkovských novinách, na webu rumburské 
charity.  

 Pracovníci NZDM se aktivně účastnili Kulatých stolů ČAS (s paní Kotovou), kde docházelo i 
k výměně dobré praxe  

 

2. 

- vytipování lokalit (komunikace se 
školou, se stávajícími US, vnitřní zdroje 
organizace) 
- šíření informací do vytipované lokality 
(terén, letáky, popř. osobní kontakt) 

Škoda, Buriánková,Škodová 
 

Škoda, Buriánková 
a, b, c, d  30.09.2021 

 V období prvních 14 dní v roce pracovníci klubu (v období vládních opatření) každý den 
vytipovali jednu lokalitu (Podhájí, Křečany, Antoňák, Jindřichov, Krásnolipská, centrum, 
Rybena, Strážák, Kolonka, Jiříkovská, Filipov) – došlo k šíření informací a letáků vč. osobního 
kontaktu) 

 V září 2021 navštívila 6.C ze ZŠ U nemocnice (po předběžné domluvě s tř. učitelkou paní 
Slanařovou) nízkoprahový klub a seznámila se s činností klubu. 

3. 

-zajištění fin. prostředků 
-výběr a objednávka nového vybavení 
-dohled nad opravou 
- tisková zpráva 

Škodová 
Škodová, Buriánková, 

Škoda 
Škoda 

Škodová 

a, b 31.12.2021 

 V klubu došlo k nákupu a výměně 12 židlí, současně proběhla i oprava osvětlení v klubu – 



__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

došlo na výměnu zářivek za úspornější led zářivky. 

 Tisková zpráva nebyla otisknuta – jako důvod uvedl vydavatel mnoho důležitějších informaci 
v uvedeném období (nebyla pro ně zajímavá). 

4. 

- oslovení dalších škol (e-mail, telefon, 
osobní schůzka, předání informací US) 
- výběr formy (setkání na půdě OCH,  
společná akce, den otevř. dveří,..) – 
týmová porada 
-pozvánka (osobně - letáček, emailem, 
telefonicky)  
-realizace (příprava, realizace, úklid) 
-zhodnocení akce 
- tisková zpráva 
 

Škodová, Buriánková, 
Škoda 

 
Škodová 

 
Škodová, Buriánková, 

Škoda 
Škodová, Buriánková, 

Škoda 
Škodová 

 

b, c  30.11.2021 

 Zhodnocení spolupráce se školami a vých. poradci (viz hodnocení cíle 1.)-evidujeme 
Poděkování za spolupráci ze ZŠ Tyršova (1. stupeň).  

 Docházelo k setkávání jak na půdě školy, tak na půdě rumburské charity. V září 2021 proběhl i 
Den otevřených dveří (24.9.), který se uskutečnil v rámci Týdne NZDM. V tomto týdnu také 
klub navštívili žáci 6.C ze ZŠ U nemocnice (23.9.) se svou tř. učitelkou. Pozvání probíhalo jak 
osobně, tak emailem do všech škol, zájem projevila jen tato. 

 Zhodnocení akce Týden NZDM proběhlo ústní formou na poradě pracovníků klubu. 

 Tisková zpráva nebyla vydána (důvod: pracovní vytížení) 

5. 

-rozhodnutí zřizovatele o úpravě názvu 
organizace 
-provedení změn v dokumentech 
organizace/služby 
-oznámení změn (pracovníci, registr 
SS, instituce, donátoři, veřejnost, 
klienti,..) 

Biskupství litoměřické 
 

Škodová 
 

Škodová 

b, d 31.12.2021 

 Ihned po doručení rozhodnutí zřizovatele o změně názvu organizace zajistil ředitel ve dnech 
4.-9.9.2021 nahlášení změny názvu organizace na smluvně navázané organizace a úřady 
(registr SS, donátoři, pronajímatel, členské organizace, závodní lékař, smluvní firmy, 
akreditační orgány, ZP, ČSSZ, FU, ČSU apod.) - změna názvu organizace z Oblastní charita 
Rumburk na Charita Rumburk. Změna byla dále provedena v místě sídla organizace (vlajka, 
cedule, samolepky apod.), došlo ke změně inform. Letáků, na nástěnkách apod.) 

 
Dlouhodobé cíle :  

1. Výměna starých oken a oprava fasády a úprava venkovní části vstupu do budovy 
OCH Rumburk  – cíl nebyl splněn v předcházejícím roce – postoupil do dlouhodobých 
cílů 

2. Oprava pískoviště  
3. Snížení rizika záměny kontaktů organizace na rodinném webu charity 

 
Kroky k naplnění dlouhodobých cílů: 

Cíl Kroky plnění Odpovědná osoba 
Zájmová 
skupina 

Splněno? 

1. 
Město Rumburk provedlo jen měření 

budovy, oken a dveří 

 
Škodová, Město Rumburk 

 
 

a, b, c 

NE 

Majitel budovy prováděl v tomto roce jen další měření a zjišťoval požadavky provozovatele soc. 
služeb na provoz budovy. 

2. -plán oprav (oprava dláždění okolo, Škoda, Buriánková,Škodová a, b 30.6.2021 



__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

nátěr obruby, výměna písku, uchycení 
ochr.sítě)  
-zajištění fin.prostředků 
- zajištění nářadí, nákup materiálu 
-realizace-zapojení a kontrola 
pracovníků OPP, dobrovolníků, klientů 

 
Škodová 
Škoda 

Škoda, Buriánková 

30.6.2021 
30.6.2021 
30.6.2021 

 Pískoviště bylo opraveno, došlo k celé výměně obruby za PVC (stávající již nešla opravit-
ztrouchnivělá), tato obruba byla natřena, došlo k výměně písku a zabezpečení pískoviště 
ochranou sítí, dále proběhla oprava dláždění okolo pískoviště. Na opravách se v průběhu 
měsíců května a června spolupodíleli klienti NZDM, pracovníci NZDM, pracovníci OPP, 
dobrovolníci). Nákup nářadí nebylo zapotřebí, organizace si vystačila s tím, co má k dispozici, 
nebo si zapůjčila od dobrovolníků. 

3. 

-předání zkuš. z praxe odpov. 
pracovníkovi na DCH, upozornění na 
nedostatky 
-projednávání na poradě ředitelů 
 

Škodová 
Škodová 

a, b, c 31.12.2022 

 Na poradě ředitelů charit bylo předáno opakovaně upozornění na nedostatky, kdy dochází 
nepřehlednému zobrazování kontaktů jednotlivých pracovníků mezi charitami. Do konce roku 
2021 však nebylo možné tento problém vyřešit, neboť je nutné ho projednat na Biskupské 
konferenci a také s firmou VIzus. 

 
 
V Rumburku dne 14. ledna 2022 
Hodnocení proběhlo na poradě NZDM dne za přítomnosti: 
 Martina Škodová, DiS., soc. pracovník 
 Bc. Lucie Buriánková, kontaktní pracovník 
 František Škoda, kontaktní pracovník 
 
 
Zpracovala a schválila:  Martina Škodová, DiS., ředitelka 

 


		2022-01-14T09:51:55+0100
	Martina Škodová, Dis.




